
Kommissorium for arbejdsgrupper under Christianshavns Lokaludvalg 

 

Arbejdsgruppens navn: Sociale forhold, sundhed og omsorg 

 

Tovholder: Michael Madsen, medlem af LU 

 

Primære arbejdsområder (så specifikt som muligt): 

Det er arbejdsgruppens overordnede formål at arbejde for sociale forhold, sundhed og omsorg for 

borgere på Christianshavn, herunder (i uprioriteret rækkefølge): 

 At arbejde for udvikling og forbedring af boliger, primært til ældre og handicappede. 

 At arbejde for samlingssteder for ældre og handicappede, hvor der ud over det sociale og 

netværksskabende samvær også er mulighed for fysisk aktiviteter og oplysende 

information og hvor deltagerne selv deltager så aktivt så muligt.   

 At arbejde for et spisehus hvor det er muligt dagligt at kunne købe et måltid varm mad til 

rimelige priser således at der er mulighed for at indtaget måltidet i samvær med andre  

 At arbejde for etablering af ældreboliger på Christianshavn samt at sikre adgang til 

botilbud og plejehjem med dagcenter virksomhed inden for eller så tæt på nærområdet 

som muligt 

 At arbejde for forebyggelse af ensomhed i alle forhold og aktiviteter. 

 At arbejde for bedre tilgængelighed såvel den fysiske til f.eks. boliger, offentlige kontorer, 

læger, hospitaler og offentlige transportmidler som henvendelse til offentlige lige kontorer, 

hvor det offentlige system har proklameret at al henvendelse fra 2015 så vidt mulig skal 

foregå elektronisk 

 At arbejde for bedre sundhedsmæssige forhold med kvalificeret hjemmepleje, så bl.a. 

indlæggelser kan forebygges og minimeres 

 At arbejde på at sikre forebyggende og vedligeholdende træning som også er tilgængelig 

uden forudgående visitation At arbejde for hospitalstilgængelighed, sundhedshuse og 

sygeplejeklinikker i nærområdet eller så tæt på nærområdet som muligt 

 At arbejde for at alle grupper af borgere, herunder især udsatte grupper har tilstrækkelige 

tilbud og acceptable forhold inden for bolig, væresteder, behandlinger m.v.  

 At følge kommunens reformprogrammer og politikker inden for de sociale forhold og 

sundhedsområdet generelt 

 At udarbejde høringssvar inden for gruppens arbejdsområde 

Arbejdsmåde:  

Arbejdsgruppen arbejder selvstændigt indenfor de godkendte arbejdsområder, indhenter 

nødvendige oplysninger (v. eksterne kontakter betænkes, at formanden – jvf. Forretningsordenen 

– tegner LU udadtil) og udarbejder på baggrund heraf handlingsplaner med budgetter, som 

indstilles til lokaludvalgets godkendelse. 

Ønsker arbejdsgruppen at optage arbejdsområder, der ikke er specificeret ovenfor, udfærdiger 

arbejdsgruppen en indstilling herom til lokaludvalgets godkendelse. 

 

Tovholderen: 

Er bindeled mellem lokaludvalget og arbejdsgruppen. Det er tovholderens ansvar, at 

arbejdsgruppens møder indkaldes rettidigt og til alle medlemmer (evt. med sekretariatets hjælp) 

og at arbejdsgruppens forhandlinger forløber på en hensigtsmæssig måde. 

Tovholderen er ansvarlig for at holde sig grundigt orienteret i arbejdsgruppens områder - både i og 

udenfor lokaludvalgsmøderne – og er også ansvarlig for afrapportering til lokaludvalget og for, at 

arbejdsgruppens forhandlinger altid har dækning i et mandat fra lokaludvalget. 



Ved afrapportering er det vigtigt, at tovholderen også sikrer, at mindretalssynspunkter kommer til 

lokaludvalgets kundskab. 

 

Fortrolighed: 

Især i forbindelse med puljesager (men også lejlighedsvist i andre sammenhæng) vil 

arbejdsgruppens medlemmer få indblik i oplysninger (hovedsageligt personoplysninger), der er 

beskyttede af lovgivningen. Arbejdsgruppemedlemmer, der er medlemmer af lokaludvalget, har 

ved deres tiltrædelse afgivet den nødvendige tavshedserklæring. For øvrige 

arbejdsgruppemedlemmer er det tovholderens pligt (assisteret af sekretariatet) at gøre disse 

medlemmer bekendt med tavshedspligten og sørge for at få de hertil nødvendige erklæringer 

deponeret i sekretariatet. 

 

Udarbejdet 20. august 2012 af Michael Madsen 

 

Vedtaget på lokaludvalgets møde den 26. september 2012 

 


